
' 

Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.12.2024 №1014-п
г. Тутаев

Об утверждении перечня главных
администраторов доходов бюджета
Тутаевского муниципального района

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за
органами государственной власти (государственными органами) субъекта
Российской Федерации, органами управления территориальными фондами
обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления,
органами местной администрации полномочий главного администратора
доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов
бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда
обязательного медицинского страхования, местного бюджета» Администрация
Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета
Тутаевского муниципального района согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления Администрации
Тутаевского муниципального района от 07.12.2022 №928-п «Об утверждении
перечня главных администраторов доходов бюджета Тутаевского
муниципального района».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации Тутаевского муниципального района по
экономическим и финансовым вопросам - директора департамента финансов
администрации Тутаевского муниципального района Елаеву М.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года и
распространяется на правоотношения, возникшие при составлении бюджета
Тутаевского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026-
2027 годов.

Глава Тутаевского
муниципального района О.В. Низова



Приложение 1  

к постановлению 

Администрации ТМР 

от 17.12.2024 №1014-п 

 

   Перечень главных администраторов доходов бюджета Тутаевского 

муниципального района 
 

Код бюджетной классификации 

Наименование главного администратора доходов бюджета, 

наименование кода вида (подвида) доходов бюджета 
главного 

администратор

а доходов 

бюджета 

вида (подвида) 

доходов бюджета 

048 
Верхне-Волжское межрегиональное управление Федеральной службы по надзору в 

сфере природопользования 

048 1 12 01010 01 0000 120 
Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 

стационарными объектами 

048 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 

048 1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 

048 1 12 01042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных отходов 

048 1 16 11050 01 0000 140 

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей 

среде, а также платежи, уплачиваемые при добровольном 

возмещении вреда, причиненного окружающей среде (за 

исключением вреда, причиненного окружающей среде на особо 

охраняемых природных территориях, вреда, причиненного водным 

объектам, атмосферному воздуху, почвам, недрам, объектам 

животного мира, занесенным в Красную книгу Российской 

Федерации, а также иным объектам животного мира, не 

относящимся к объектам охоты и рыболовства и среде их 

обитания), подлежащие зачислению в бюджет муниципального 

образования 

182 Управление Федеральной налоговой службы по Ярославской области 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде дивидендов 

182 1 01 02020 01 0000 110  

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 

227 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от 

долевого участия в организации, полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) 



2 

 

182 1 01 02040 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых 

платежей с доходов, полученных физическими лицами, 

являющимися иностранными гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму на основании патента в 

соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

 

182 1 01 02060 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов в виде 

процентов, полученных по вкладам (остаткам на счетах) в банках, 

находящихся на территории Российской Федерации 

182 1 01 02080 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на 

доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании, а также налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) 

 

182 1 01 02130 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов 

(в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) 

182  1 01 02140 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов 

(в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей) 

182 1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

182 1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

182 1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

182 1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

182 1 05 03020 01 0000 110 
Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года) 

182 1 05 04020 02 0000 110 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных 

районов 

182 1 07 01020 01 0000 110 Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых 



3 

 

182 1 08 03010 01 0000 110 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением 

Верховного Суда Российской Федерации) 

182 1 09 04010 02 0000 110 Налог на имущество предприятий 

182 1 09 06010 02 0000 110  Налог с продаж 

182 1 09 07033 05 0000 110 

Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций 

на содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды 

образования и другие цели, мобилизуемые на территориях 

муниципальных районов 

182 1 16 10123 01 0051 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования 

по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 

муниципальных районов за исключением доходов, направляемых 

на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных 

платежей в случае принятия решения финансовым органом 

муниципального образования о раздельном учете задолженности) 

182 1 16 10129 01 0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в федеральный бюджет и бюджет 

муниципального образования по нормативам, действовавшим в 

2019 году 

188 
Управление Министерства внутренних дел России 

по Ярославской области 

188 1 16 10123 01 0051 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования 

по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 

муниципальных районов за исключением доходов, направляемых 

на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных 

платежей в случае принятия решения финансовым органом 

муниципального образования о раздельном учете задолженности) 

911 
Министерство имущественных отношений 

Ярославской области 

911 1 08 07150 01 0000 110 
Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 

рекламной конструкции 

920 Правительство Ярославской области 

920 1 16 01053 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на права 

граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

920 1 16 01063 01 0000 140  

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на здоровье, 

санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

920 1 16 01073 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области охраны 

собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 



4 

 

920 1 16 01193 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против порядка управления, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

920 1 16 01203 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на общественный 

порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

931 
Инспекция административно-технического и государственного жилищного надзора 

Ярославской области 

931 1 16 01203 01 9000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на общественный 

порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав (иные штрафы) 

950 Администрация Тутаевского муниципального района 

 950 1 11 01050 05 0000 120 

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 

(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, 

или дивидендов по акциям, принадлежащим муниципальным 

районам 

950 1 11 05013 05 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах сельских поселений и 

межселенных территорий муниципальных районов, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

950 1 11 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских поселений, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

950 1 11 05025 05 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности муниципальных районов (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

950 1 11 05075 05 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

муниципальных районов (за исключением земельных участков) 

950 1 11 05313 05 0000 120 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным 

органами местного самоуправления муниципальных районов, 

органами местного самоуправления сельских поселений, 

государственными или муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными учреждениями в 

отношении земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах 

сельских поселений и межселенных территорий муниципальных 

районов 

950 1 11 05313 13 0000 120 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным 

органами местного самоуправления муниципальных районов, 

государственными или муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными учреждениями в 

отношении земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений 



5 

 

950 1 11 07015 05 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты 

налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 

предприятий, созданных муниципальными районами 

950 1 11 09080 05 0000 120 

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на 

размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, 

установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 

земельных участках, находящихся в собственности муниципальных 

районов, и на землях или земельных участках, государственная 

собственность на которые не разграничена 

950 1 13 01995 05 0001 130  

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов муниципальных районов (Доходы от оказания 

платных услуг по ведению бухгалтерского учета и отчетности 

бюджетных образовательных учреждений) 

950 1 13 01995 05 0002 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов муниципальных районов (Доходы от оказания 

платных услуг по присмотру и уходу за детьми в дошкольных 

образовательных учреждениях) 

950 1 13 01995 05 4002 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов муниципальных районов (Доходы от оказания 

платных услуг по присмотру и уходу за детьми в МДОУ №4 «Буратино») 

950 1 13 01995 05 2702 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов муниципальных районов (Доходы от оказания 

платных услуг по присмотру и уходу за детьми в МДОУ №27 «Цветик-

семицветик») 

950 1 13 01995 05 0003 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов муниципальных районов (Доходы от оказания 

платных услуг дополнительного образования в дошкольных 

образовательных учреждениях) 

950 1 13 01995 05 3003 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов муниципальных районов (Доходы от оказания 

платных услуг дополнительного образования в МДОУ №3 «Лукошко») 

950 1 13 01995 05 4003 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов муниципальных районов (Доходы от оказания 

платных услуг дополнительного образования в МДОУ №4 

«Буратино») 

950 1 13 01995 05 6003 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов муниципальных районов (Доходы от оказания 

платных услуг дополнительного образования в МДОУ №6 

«Ягодка») 

950 1 13 01995 05 8003 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов муниципальных районов (Доходы от оказания 

платных услуг дополнительного образования в МДОУ №8 

«Колосок») 

950 1 13 01995 05 1203 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов муниципальных районов (Доходы от оказания 

платных услуг дополнительного образования в МДОУ №12 

«Полянка») 

950 1 13 01995 05 1403 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов муниципальных районов (Доходы от оказания 

платных услуг дополнительного образования в МДОУ №14 

«Сказка») 

950 1 13 01995 05 2303 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов муниципальных районов (Доходы от оказания 

платных услуг дополнительного образования в МДОУ №23 

«Ромашка») 

950 1 13 01995 05 2503 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов муниципальных районов (Доходы от оказания платных услуг 

дополнительного образования в МДОУ №25 «Дюймовочка») 

950 1 13 01995 05 2603 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов муниципальных районов (Доходы от оказания платных услуг 

дополнительного образования в МДОУ №26 «Аленушка») 



6 

 

950 1 13 01995 05 2703 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов муниципальных районов (Доходы от оказания 

платных услуг дополнительного образования в МДОУ №27 

«Цветик-семицветик») 

950 1 13 01995 05 0004 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов муниципальных районов (Плата за 

предоставление сведений, содержащихся в информационной 

системе обеспечения градостроительной 

деятельности) 

950 1 13 01995 05 0005 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов муниципальных районов (Доходы от оказания 

платных услуг психолого-педагогической, методической и 

консультативной помощи родителям) 

950 1 13 01995 05 0006 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов муниципальных районов (Плата за проведение 

проверки достоверности определения сметной стоимости объектов 

капитального строительства) 

950 1 13 01995 05 0007 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов муниципальных районов (Плата за аренду 

движимого имущества) 

950 1 13 02995 05 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных 

районов 

950 1 13 02995 05 0001 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных 

районов (Возврат остатков субсидий на выполнение 

муниципального задания прошлых лет бюджетными и 

автономными учреждениями) 

950 1 14 02053 05 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 

а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

950 1 14 02053 05 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 

а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

950 1 14 06013 05 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены 

в границах сельских поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов 

950 1 14 06013 13 0000 430  

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены 

в границах городских поселений 

950 1 14 06025 05 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности муниципальных районов (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

950 1 14 14040 05 0000 440 

Денежные средства, полученные от реализации иного имущества, 

обращенного в собственность муниципального района, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального района (в 

части реализации материальных запасов по указанному имуществу) 

950 1 16 01074 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области охраны 

собственности, выявленные должностными лицами органов 

муниципального контроля 



7 

 

950 1 16 01084 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области охраны окружающей 

среды и природопользования, выявленные должностными лицами 

органов муниципального контроля 

950 1 16 01154 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области финансов, налогов и 

сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением 

штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации), выявленные должностными лицами 

органов муниципального контроля 

950 1 16 01194 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против порядка управления, 

выявленные должностными лицами органов муниципального 

контроля 

950 1 16 02020 02 0000 140 

Административные штрафы, установленные законами субъектов 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

нарушение муниципальных правовых актов 

950 1 16 07010 05 0000 140   

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 

муниципального района 

950 1 16 07090 05 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального района 

950 1 16 10030 05 0000 140 

Платежи по искам о возмещении ущерба, а также платежи, 

уплачиваемые при добровольном возмещении ущерба, 

причиненного муниципальному имуществу муниципального 

района (за исключением имущества, закрепленного за 

муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, 

унитарными предприятиями) 

950 1 16 10031 05 0000 140 

Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета 

муниципального района 

950 1 16 10032 05 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному 

имуществу муниципального района (за исключением имущества, 

закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными предприятиями) 

950 1 16 10061 05 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением 

от заключения с муниципальным органом муниципального района 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального 

контракта, а также иные денежные средства, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального района за нарушение 

законодательства Российской Федерации о контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

950 1 16 10062 05 0000 140  

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением 

от заключения с муниципальным органом муниципального района 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального 

контракта, финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда, а также иные денежные средства, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального района за нарушение 

законодательства Российской Федерации о контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд 



8 

 

950 1 16 10081 05 0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, заключенного с муниципальным 

органом муниципального района (муниципальным казенным 

учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда) 

950 1 16 10082 05 0000 140  

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда муниципального района, в связи 

с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его 

исполнения 

950 1 16 10100 05 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов 

муниципальных районов) 

950 1 16 10123 01 0051 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования 

по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 

муниципальных районов за исключением доходов, направляемых 

на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных 

платежей в случае принятия решения финансовым органом 

муниципального образования о раздельном учете задолженности) 

950 1 17 01050 05 0000 180  
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

950 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

950 1 17 16000 05 0000 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов в 

части невыясненных поступлений, по которым не осуществлен 

возврат (уточнение) не позднее трех лет со дня их зачисления на 

единый счет бюджета муниципального района 

950 2 02 19999 05 1005 150 
Прочие дотации бюджетам муниципальных районов (Дотация на 

реализацию приоритетных проектов) 

950 2 02 19999 05 1008 150 

Прочие дотации бюджетам муниципальных районов (Дотации на 

поощрение муниципальных управленческих команд за достижение 

показателей деятельности органов исполнительной власти) 

950 2 02 19999 05 1009 150  

Прочие дотации бюджетам муниципальных районов (Дотации на 

реализацию мероприятий по обеспечению обязательных 

требований охраны объектов образования I-III категорий 

опасности) 

950 2 02 19999 05 1011 150 

Прочие дотации бюджетам муниципальных районов (Дотации на 

материально-техническое обеспечение проведения выборов в 

представительный орган вновь образованного муниципального 

образования) 

950 2 02 20041 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на строительство, 

модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением 

автомобильных дорог федерального значения) 

950 2 02 20077 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 

950 2 02 25021 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 

мероприятий по стимулированию программ развития жилищного 

строительства субъектов Российской Федерации 

950 2 02 25098 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обновление 

материально-технической базы для организации учебно-

исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, 
занятий физической культурой и спортом в образовательных организациях 

950 2 02 25213 05 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обновление материально-

технической базы образовательных организаций для внедрения цифровой 

образовательной среды и развития цифровых навыков обучающихся 



9 

 

950 2 02 25228 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на оснащение 

объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим 

оборудованием   

950 2 02 25394 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на приведение в 

нормативное состояние автомобильных дорог и искусственных 

дорожных сооружений 

950 2 02 25412 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 

практик поддержки добровольчества (волонтерства) по итогам 

проведения ежегодного Всероссийского конкурса лучших 

региональных практик поддержки и развития добровольчества 

(волонтерства) «Регион добрых дел» 

950 2 02 25467 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

развития и укрепления материально-технической базы домов 

культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч 

человек 

950 2 02 25513 05 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на развитие сети 

учреждений культурно-досугового типа 

950 2 02 25519 05 0000 150 
Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку 

отрасли культуры 

950 2 02 25599 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на подготовку 

проектов межевания земельных участков и на проведение 

кадастровых работ 

950 2 02 25750 05 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 

мероприятий по модернизации школьных систем образования 

950 2 02 25753 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

софинансирование закупки и монтажа оборудования для создания 

"умных" спортивных площадок 

950 2 02 27139 05 0000 150  

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 

государственной (муниципальной) собственности в рамках 

создания и модернизации объектов спортивной инфраструктуры 

региональной собственности (муниципальной собственности) для 

занятий физической культурой и спортом 

950 2 02 29999 05 2006 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (Субсидия на 

реализацию мероприятий по патриотическому воспитанию 

граждан) 

950 2 02 29999 05 2009 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (Субсидия на 

осуществление деятельности в сфере молодежной политики 

социальными учреждениями молодежи) 

950 2 02 29999 05 2015 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (Субсидия на 

оплату стоимости набора продуктов питания в лагерях с дневной 

формой пребывания детей, расположенных на территории 

Ярославской области) 

950 2 02 29999 05 2032 150  

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (Субсидия на 

реализацию мероприятий инициативного бюджетирования на 

территории Ярославской области (поддержка местных инициатив)) 

950 2 02 29999 05 2037 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (Субсидия на 

повышение оплаты труда отдельных категорий работников 

муниципальных учреждений в сфере образования) 

950 2 02 29999 05 2038 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (Субсидия на 

повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений 

в сфере культуры) 

950 2 02 29999 05 2040 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (Субсидия на 

обеспечение трудоустройства несовершеннолетних граждан на 

временные рабочие места) 



10 

 

950 2 02 29999 05 2048 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (Субсидия на 

проведение капитального ремонта муниципальных библиотек) 

950 2 02 29999 05 2051 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (Субсидия на 

реализацию мероприятий по строительству и реконструкции 

дошкольных образовательных организаций за счет средств 

областного бюджета) 

950 2 02 29999 05 2054 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (Субсидия на 

реализацию мероприятий по созданию и модернизации объектов 

спортивной инфраструктуры муниципальной собственности для 

занятий физической культурой и спортом за счет средств 

областного бюджета) 

950 2 02 29999 05 2058 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (Субсидия на 

строительство и реконструкцию автомобильных дорог за счет 

средств инфраструктурного бюджетного кредита) 

950 2 02 29999 05 2060 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (Субсидия на 

обустройство и восстановление воинских захоронений, военно-

мемориальных объектов, произведений монументальной 

скульптуры или архитектурных сооружений)   

950 2 02 29999 05 2061 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (Субсидия на 

создание транспортной инфраструктуры в целях развития 

туристических кластеров) 

950 2 02 29999 05 2063 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (Субсидия на 

повышение оплаты труда отдельных категорий работников 

муниципальных учреждений в сфере физической культуры и 

спорта) 

950 2 02 29999 05 2065 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (Субсидия на 

обеспечение работы спортивных площадок общеобразовательных 

организаций) 

950 2 02 29999 05 2067 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (Субсидия на 

реализацию мероприятий по приобретению и установке 

оборудования для объектов теплоснабжения)   

950 2 02 30024 05 3006 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(Субвенция на обеспечение отдыха и оздоровления детей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации, детей погибших 

сотрудников правоохранительных органов и военнослужащих, 

безнадзорных детей 

950 2 02 30024 05 3007 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(Субвенция на компенсацию части расходов на приобретение 

путевки в организации отдыха детей и их оздоровления) 

950 2 02 30024 05 3009 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(Субвенция на компенсацию расходов за присмотр и уход за 

детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 

образования в организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность) 

950 2 02 30024 05 3010 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(Субвенция на государственную поддержку опеки и 

попечительства) 

950 2 02 30024 05 3014 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(Субвенция на организацию образовательного процесса) 



11 

 

950 2 02 30024 05 3015 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(Субвенция на организацию питания обучающихся 

образовательных организаций) 

950 2 02 30024 05 3017 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(Субвенция на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю) 

950 2 02 30024 05 3027 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации (Субвенция на организацию мероприятий при 

осуществлении деятельности по обращению с животными без 

владельцев) 

950 2 02 30024 05 3028 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации (Субвенция на обеспечение государственных 

полномочий по организации деятельности территориальных 

комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав) 

950 2 02 30024 05 3030 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(Субвенции на обеспечение деятельности органов опеки и 

попечительства) 

950 2 02 30024 05 3031 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации (Субвенция на реализацию отдельных полномочий в 

сфере законодательства об административных правонарушениях) 

950 2 02 30024 05 3033 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(Субвенция на частичную оплату стоимости путевки в организации 

отдыха детей и их оздоровления) 

950 2 02 35120 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации  

950 2 02 35179 05 0000 150  

Субвенции бюджетам муниципальных районов на проведение 

мероприятий по обеспечению деятельности советников директора 

по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями в общеобразовательных организациях 

950 2 02 35303 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное 

денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим 

работникам государственных и муниципальных образовательных 

организаций, реализующих образовательные программы 

начального общего образования, образовательные программы 

среднего общего образования 

950 2 02 35304 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях 

950 2 02 35930 05 0000 150 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния  

950 2 02 39999 05 0001 150 

Субвенция на ежемесячное денежное вознаграждение советникам 

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями муниципальных 

общеобразовательных организаций 

950 2 02 40014 05 4602 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями (Межбюджетные трансферты на обеспечение мероприятий 

по владению, пользованию и распоряжению имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности поселения) 



12 

 

950 2 02 40014 05 4603 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями (Межбюджетные 

трансферты на организацию в границах поселения электро-, тепло-, 

газо- и водоснабжения населения, водоотведения и снабжения 

топливом населения) 

950 2 02 40014 05 4604 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями (Межбюджетные 

трансферты на обеспечение мероприятий по дорожной 

деятельности) 

950 2 02 40014 05 4605 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями (Межбюджетные 

трансферты на осуществление полномочий органов местного 

самоуправления в соответствии с жилищным законодательством) 

950 2 02 40014 05 4606 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями (Межбюджетные 

трансферты на создание условий для предоставления транспортных 

услуг населению)  

950 2 02 40014 05 4607 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями (Межбюджетные 

трансферты на обеспечение мероприятий по участию в 

профилактике терроризма и экстремизма) 

950 2 02 40014 05 4608 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями (Межбюджетные 

трансферты на участие в предупреждении и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций) 

950 2 02 40014 05 4609 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями (Межбюджетные 

трансферты на создание условий для обеспечения жителей 

поселения услугами связи, общественного питания, торговли и 

бытового обслуживания) 

950 2 02 40014 05 4610 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями (Межбюджетные 

трансферты на создание условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры) 

950 2 02 40014 05 4611 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями (Межбюджетные 

трансферты на мероприятия по сохранению, использованию и 

популяризацию объектов культурного наследия) 

950 2 02 40014 05 4612 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями (Межбюджетные 

трансферты на обеспечение условий для развития физической 

культуры и спорта, проведения официальных мероприятий) 



13 

 

950 2 02 40014 05 4613 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями (Межбюджетные 

трансферты на организацию благоустройства территории 

поселения) 

950 2 02 40014 05 4614 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями (Межбюджетные 

трансферты на обеспечение мероприятий по формированию 

современной городской среды) 

950 2 02 40014 05 4615 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями (Межбюджетные 

трансферты на организацию ритуальных услуг и содержание мест 

захоронения) 

950 2 02 40014 05 4616 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями (Межбюджетные 

трансферты на организацию и осуществление мероприятий по 

территориальной обороне и гражданской обороне, защите 

населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера) 

950 2 02 40014 05 4617 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями (Межбюджетные 

трансферты на обеспечение содержания и организации 

деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-

спасательных формирований на территории поселения) 

950 2 02 40014 05 4618 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями (Межбюджетные 

трансферты на создание условий для деятельности народных 

дружин) 

950 2 02 40014 05 4619 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями (Межбюджетные 

трансферты на оказание поддержки деятельности социально 

ориентированным некоммерческим организациям и деятельности 

ТОС) 

950 2 02 40014 05 4620 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями (Межбюджетные 

трансферты на участие в соответствии с федеральным законом в 

выполнении комплексных кадастровых работ) 

950 2 02 40014 05 4621 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые       бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в     

соответствии с заключенными соглашениями (Межбюджетные 
трансферты на обеспечение мероприятий по содержанию военно- 

мемориального комплекса) 

950 2 02 40014 05 4623 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями (Межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий, 

предусмотренных нормативными правовыми актами Ярославской области) 



14 

 

950 2 02 40014 05 4624 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями (Межбюджетные 

трансферты на реализацию мероприятий инициативного 

бюджетирования на территории Ярославской области) 

950 2 02 40014 05 4625 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями (Межбюджетные 

трансферты на реализацию мероприятий по развитию 

инвестиционной привлекательности в монопрофильных 

муниципальных образованиях (строительство и реконструкция 

объектов инфраструктуры)) 

950 2 02 40014 05 4626 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями (Межбюджетные 

трансферты на реализацию приоритетных проектов) 

950 2 02 40014 05 4627 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями (Межбюджетные 

трансферты на обеспечение мероприятий по выполнению прочих 

обязательств органами местного самоуправления) 

950 2 02 40014 05 4628 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями (Межбюджетные 

трансферты на обеспечение мероприятий по обеспечению 

безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и 

здоровья) 

950 2 02 40014 05 4629 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями (Межбюджетные 

трансферты на обеспечение мероприятий по работе с детьми и 

молодежью) 

950 2 02 40014 05 4630 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями (Межбюджетные 

трансферты на выявление и ликвидацию вреда окружающей среде) 

950 2 02 45173 05 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на создание детских технопарков 

«Кванториум» 

950 2 02 45393 05 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на финансовое обеспечение дорожной 

деятельности 

950 2 02 45453 05 0000 150  

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на создание виртуальных концертных 

залов 

950 2 02 45454 05 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на создание модельных муниципальных 

библиотек 

950 2 02 45519 05 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на поддержку отрасли культуры 



15 

 

950 2 02 49999 05 4008 150  

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов (Межбюджетные трансферты на 

поддержку инициатив органов ученического самоуправления 

общеобразовательных организаций) 

950 2 02 49999 05 4011 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов (Межбюджетные трансферты на 

организацию и проведение культурных мероприятий, 

направленных на улучшение социального самочувствия жителей 

муниципальных образований Ярославской области) 

950 2 02 49999 05 4018 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов (Межбюджетные трансферты на 

реализацию мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского) 

950 2 02 49999 05 4019 150  

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов (Межбюджетные трансферты на 

повышение антитеррористической защищенности объектов 

образования) 

950 2 02 49999 05 4028 150  

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов (Межбюджетные трансферты на 

приведение в нормативное состояние грунтовых дорог местного 

значения 

950  2 02 49999 05 4029 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов (Межбюджетные трансферты на 

приведение в нормативное состояние территорий муниципальных 

образовательных организаций) 

950 2 02 49999 05 4030 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов (Межбюджетные трансферты на 

предоставление ежеквартального денежного вознаграждения 

народным дружинникам за участие в мероприятиях по охране 

общественного порядка) 

950 2 07 05030 05 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 

районов  

950 2 18 05010 05 0000 150 
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

950 2 18 05030 05 0000 150 
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата иными 

организациями остатков субсидий прошлых лет  

950 2 18 60010 05 0000 150 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

поселений  

950 2 19 25393 05 0000 150 
Возврат остатков субсидий на финансовое обеспечение дорожной 

деятельности из бюджетов муниципальных районов 

950 2 19 25394 05 0000 150  

Возврат остатков субсидий на приведение в нормативное состояние 

автомобильных дорог и искусственных дорожных сооружений из 

бюджетов муниципальных районов 

950 2 19 25750 05 0000 150 

Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий по 

модернизации школьных систем образования из бюджетов 

муниципальных районов 

950 2 19 35120 05 0000 150 

Возврат остатков субвенций на осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации из бюджетов муниципальных районов  



16 

 

950 2 19 35930 05 0000 150 

Возврат остатков субвенций на государственную регистрацию 

актов гражданского состояния из бюджетов муниципальных 

районов  

950 2 19 60010 05 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций  

и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

 целевое назначение, прошлых лет из бюджетов  

муниципальных районов 

954 
Департамент труда и социального развития Администрации Тутаевского 

муниципального района 

954 1 13 02995 05 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных 

районов  

954 1 16 07010 05 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 

муниципального района 

954 1 16 07090 05 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального района 

954 1 16 10031 05 0000 140 

Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета 

муниципального района 

954 1 16 10061 05 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением 

от заключения с муниципальным органом муниципального района 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального 

контракта, а также иные денежные средства, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального района за нарушение 

законодательства Российской Федерации о контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

954 1 16 10081 05 0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, заключенного с муниципальным 

органом муниципального района (муниципальным казенным 

учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда) 

954 1 17 01050 05 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

954 2 02 30024 05 3003 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(Субвенция на освобождение от оплаты стоимости проезда лиц, 

находящихся под диспансерным наблюдением в связи с 

туберкулезом, и больных туберкулезом) 

954 2 02 30024 05 3004 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(Субвенция на освобождение от оплаты стоимости проезда детей из 

многодетных семей 

954 2 02 30024 05 3020 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(Субвенция на содержание муниципальных казенных учреждений 

социального обслуживания населения, на предоставление субсидий 

муниципальным бюджетным учреждениям социального 

обслуживания населения на выполнение муниципальных заданий и 

иные цели) 

954 2 02 30024 05 3021 150 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенция 

на оказание социальной помощи отдельным категориям граждан) 



17 

 

954 2 02 30024 05 3029 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(Субвенция на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления в сфере социальной защиты населения) 

954 2 02 30024 05 3041 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(Субвенция на оказание государственной социальной помощи на 

основании социального контракта в части расходов по доставке 

выплат получателям) 

954 2 02 35163 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на создание 

системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста 

и инвалидами 

954 2 02 35404 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на оказание 

государственной социальной помощи на основании социального 

контракта отдельным категориям граждан 

954 2 02 40014 05 4622 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями (Межбюджетные 

трансферты на дополнительные меры социальной поддержки и 

социальной помощи для отдельных категорий граждан)  

954 2 02 49999 05 4007 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов (Межбюджетный трансферт на оказание 

государственной поддержки отдельным категориям граждан для 

проведения ремонта жилых помещений и (или) работ, 

направленных на повышение уровня обеспеченности их 

коммунальными услугами) 

954 2 18 05010 05 0000 150 
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет  

954 2 19 35084 05 0000 150 

Возврат остатков субвенций на ежемесячную денежную выплату, 

назначаемую в случае рождения третьего ребенка или 

последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет, из 

бюджетов муниципальных районов 

954 2 19 35163 05 0000 150 

Возврат остатков субвенций на создание системы долговременного 

ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами из бюджетов 

муниципальных районов 

954 2 19 35302 05 0000 150 

Возврат остатков субвенций на осуществление ежемесячных 

выплат на детей в возрасте от трех до семи лет включительно из 

бюджетов муниципальных районов 

954 2 19 35404 05 0000 150 

Возврат остатков субвенций на софинансирование расходов, 

связанных с оказанием государственной социальной помощи на 

основании социального контракта отдельным категориям граждан, 

из бюджетов муниципальных районов 

954 2 19 35573 05 0000 150 

Возврат остатков субвенций на выполнение полномочий 

Российской Федерации по осуществлению ежемесячной выплаты в 

связи с рождением (усыновлением) первого ребенка из бюджетов 

муниципальных районов 

954 2 19 60010 05 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 

955 Департамент финансов администрации Тутаевского муниципального района 

955 1 13 02995 05 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных 

районов  

955 1 16 07010 05 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 

муниципального района 

955 1 16 07090 05 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального района 



18 

 

955 1 16 10061 05 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 

заключения с муниципальным органом муниципального района 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а 

также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального района за нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за 

исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

 

955 1 16 10081 05 0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, заключенного с муниципальным 

органом муниципального района (муниципальным казенным 

учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда) 

955 1 17 01050 05 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

955 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

955 

 

 

1 17 16000 05 0000 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов в 

части невыясненных поступлений, по которым не осуществлен 

возврат (уточнение) не позднее трех лет со дня их зачисления на 

единый счет бюджета муниципального района 

955 

 

1 18 01510 05 0000 150 

Поступления в бюджеты муниципальных районов по решениям о 

взыскании средств из иных бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

955 
1 18 01520 05 0000 150 Перечисления из бюджетов муниципальных районов по решениям 

о взыскании средств 

955 

 

 

1 18 02500 05 0000 150 

Поступления в бюджеты муниципальных районов (перечисления из 

бюджетов муниципальных районов) по урегулированию расчетов 

между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации по 

распределенным доходам 

955 2 02 15001 05 0000 150 

Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 

Федерации 

955 2 02 19999 05 1004 150 

Прочие дотации бюджетам муниципальных районов (Дотация на 

реализацию мероприятий, предусмотренных нормативными 

правовыми актами органов государственной власти Ярославской 

области) 

955  2 02 19999 05 1010 150 
Прочие дотации бюджетам муниципальных районов (Дотация на 

решение вопросов местного значения) 

955 2 02 40014 05 4601 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями (Межбюджетные 

трансферты на содержание органов местного самоуправления) 

955 2 02 49999 05 4002 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов (Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых органами 

власти другого уровня (резервный фонд – решения Правительства 

ЯО)) 

955 2 08 05000 05 0000 150 

Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты 

муниципальных районов) для осуществления возврата (зачета) 

излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 

сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 

955 2 18 45160 05 0000 150 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков иных 

межбюджетных трансфертов, передаваемых для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня, из бюджетов поселений 



19 

 

955 2 18 60010 05 0000 150 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

поселений 

955 2 19 45160 05 0000 150 

Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, передаваемых 

для компенсации дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами власти другого уровня, из 

бюджетов муниципальных районов 

955 2 19 60010 05 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 

962 Агентство по обеспечению деятельности мировых судей Ярославской области 

962 1 16 01053 01 0059 140 

Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на права 

граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за нарушение 

порядка рассмотрения обращений граждан) 

962 1 16 01053 01 0063 140 

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на права 

граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за нарушение 

законодательства об организации предоставления государственных 

и муниципальных услуг) 

962 1 16 01053 01 9000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на права 

граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы) 

962 1 16 01063 01 0008 140 

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на здоровье, 

санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за незаконный оборот наркотических средств, 

психотропных веществ или их аналогов и незаконные 

приобретение, хранение, перевозку растений, содержащих 

наркотические средства или психотропные вещества, либо их 

частей, содержащих наркотические средства или психотропные 

вещества) 

962 1 16 01063 01 0009 140 

Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на здоровье, 

санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за  потребление наркотических средств или психотропных 

веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных 

психоактивных веществ) 

962 1 16 01063 01 0101 140 

Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения и общественную 

нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за побои) 

962 1 16 01063 01 9000 140 

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 

их прав (иные штрафы) 

consultantplus://offline/ref=6E0F0A32CB8AD1943A8E389704AD4943FB5990BDFD48CCDBC691150C6F7C7B028E252E741C60E9A33665C23FFD682CE59BED0695FAA8685FW704F
consultantplus://offline/ref=6E0F0A32CB8AD1943A8E389704AD4943FB5990BDFD48CCDBC691150C6F7C7B028E252E741C60EBA63465C23FFD682CE59BED0695FAA8685FW704F
consultantplus://offline/ref=6E0F0A32CB8AD1943A8E389704AD4943FB5990BDFD48CCDBC691150C6F7C7B028E252E741C60EBA63465C23FFD682CE59BED0695FAA8685FW704F


20 

 

962 1 16 01073 01 0017 140 

Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области охраны 

собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 

уничтожение или повреждение чужого имущества) 

962 1 16 01073 01 0027 140 

Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области охраны 

собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за мелкое 

хищение) 

962 1 16 01083 01 0003 140 

Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области охраны окружающей 

среды и природопользования, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за нарушение правил обращения с пестицидами и 

агрохимикатами) 

962 1 16 01083 01 0281 140 

Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области охраны окружающей 

среды и природопользования, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за нарушение требований лесного законодательства об 

учете древесины и сделок с ней) 

962 1 16 01083 01 0037 140 Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области охраны окружающей 

среды и природопользования, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за нарушение правил охоты, правил, регламентирующих 

рыболовство и другие виды пользования объектами животного 

мира) 

962 1 16 01083 01 0281 140 Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области охраны окружающей 

среды и природопользования, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за нарушение требований лесного законодательства об 

учете древесины и сделок с ней) 

962 1 16 01093 01 0022 140 

Административные штрафы, установленные Главой 9 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в промышленности, 

строительстве и энергетике, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за нарушение порядка полного и (или) частичного 

ограничения режима потребления электрической энергии, порядка 

ограничения и прекращения подачи тепловой энергии, правил 

ограничения подачи (поставки) и отбора газа либо порядка 

временного прекращения или ограничения водоснабжения, 

водоотведения, транспортировки воды и (или) сточных вод) 

962 1 16 01093 01 9000 140 Административные штрафы, установленные главой 9 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в промышленности, 

строительстве и энергетике, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные 

штрафы) 

962 1 16 01103 01 9000 140 Административные штрафы, установленные главой 10 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в сельском хозяйстве, ветеринарии и мелиорации земель, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы) 

consultantplus://offline/ref=6E0F0A32CB8AD1943A8E389704AD4943FB5990BDFD48CCDBC691150C6F7C7B028E252E741C64EBA03265C23FFD682CE59BED0695FAA8685FW704F
consultantplus://offline/ref=6E0F0A32CB8AD1943A8E389704AD4943FB5990BDFD48CCDBC691150C6F7C7B028E252E741C64EBA03265C23FFD682CE59BED0695FAA8685FW704F
consultantplus://offline/ref=6E0F0A32CB8AD1943A8E389704AD4943FB5990BDFD48CCDBC691150C6F7C7B028E252E741C60EEA13765C23FFD682CE59BED0695FAA8685FW704F
consultantplus://offline/ref=6E0F0A32CB8AD1943A8E389704AD4943FB5990BDFD48CCDBC691150C6F7C7B028E252E741C60EFA53265C23FFD682CE59BED0695FAA8685FW704F


21 

 
962 1 16 01133 01 9000 140 Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области связи и информации, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы) 

962 1 16 01143 01 0016 140 

Административные штрафы, установленные Главой 14 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

предпринимательской деятельности и деятельности 

саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за нарушение правил продажи этилового спирта, 

алкогольной и спиртосодержащей продукции) 

962 1 16 01143 01 0171 140 Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

предпринимательской деятельности и деятельности 

саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за незаконную розничную продажу алкогольной и 

спиртосодержащей пищевой продукции физическими лицами) 

962 1 16 01143 01 9000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 14 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

предпринимательской деятельности и деятельности 

саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные 

штрафы) 

962 1 16 01153 01 0005 140 

Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области финансов, налогов и 

сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением 

штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации),  налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за нарушение сроков представления налоговой 

декларации (расчета по страховым взносам)) 

962 1 16 01153 01 0006 140 

Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области финансов, налогов и 

сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением 

штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации),  налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за непредставление (несообщение) сведений, 

необходимых для осуществления налогового контроля) 

962 1 16 01153 01 0012 140 Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, 

страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в 

пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за производство или 

продажу товаров и продукции, в отношении которых установлены 

требования по маркировке и (или) нанесению информации, без 

соответствующей маркировки и (или) информации, а также с нарушением 

установленного порядка нанесения такой маркировки и (или) информации) 

962 1 16 01153 01 9000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, 

страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в 

пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации),  

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы) 

consultantplus://offline/ref=6E0F0A32CB8AD1943A8E389704AD4943FB5990BDFD48CCDBC691150C6F7C7B028E252E741C61E8AD3065C23FFD682CE59BED0695FAA8685FW704F
consultantplus://offline/ref=6E0F0A32CB8AD1943A8E389704AD4943FB5990BDFD48CCDBC691150C6F7C7B028E252E701E69E1AF663FD23BB43E21F89BFA189EE4A8W60AF
consultantplus://offline/ref=6E0F0A32CB8AD1943A8E389704AD4943FB5990BDFD48CCDBC691150C6F7C7B028E252E7D1563EFAF663FD23BB43E21F89BFA189EE4A8W60AF
consultantplus://offline/ref=6E0F0A32CB8AD1943A8E389704AD4943FB599EB7FF45CCDBC691150C6F7C7B028E252E711461E0AF663FD23BB43E21F89BFA189EE4A8W60AF


22 

 
962 1 16 01173 01 0008 140 Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на институты 

государственной власти, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за воспрепятствование законной деятельности 

должностного лица органа, уполномоченного на осуществление 

функций по принудительному исполнению исполнительных 

документов и обеспечению установленного порядка деятельности 

судов) 

962 1 16 01173 01 9000 140 Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на институты 

государственной власти, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные 

штрафы) 

962 1 16 01183 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 18 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области защиты 

Государственной границы Российской Федерации и обеспечения 

режима пребывания иностранных граждан или лиц без гражданства 

на территории Российской Федерации, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

962 1 16 01193 01 0005 140 

Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против порядка управления, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за невыполнение в 

срок законного предписания (постановления, представления, 

решения) органа (должностного лица), осуществляющего 

государственный надзор (контроль), организации, уполномоченной 

в соответствии с федеральными законами на осуществление 

государственного надзора (должностного лица), органа 

(должностного лица), осуществляющего муниципальный контроль) 

962 1 16 01193 01 0029 140 

Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против порядка управления, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за незаконное 

привлечение к трудовой деятельности либо к выполнению работ 

или оказанию услуг государственного или муниципального 

служащего либо бывшего государственного или муниципального 

служащего) 

962 1 16 01193 01 0401 140 

Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против порядка управления, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 

воспрепятствование законной деятельности должностного лица 

органа государственного контроля (надзора), должностного лица 

организации, уполномоченной в соответствии с федеральными 

законами на осуществление государственного надзора, 

должностного лица органа муниципального контроля) 

962 1 16 01203 01 0006 140 Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на общественный 

порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав (штрафы за невыполнение требований норм и правил по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций) 

 

consultantplus://offline/ref=6E0F0A32CB8AD1943A8E389704AD4943FB5990BDFD48CCDBC691150C6F7C7B028E252E741C61ECAC3465C23FFD682CE59BED0695FAA8685FW704F
consultantplus://offline/ref=6E0F0A32CB8AD1943A8E389704AD4943FB5990BDFD48CCDBC691150C6F7C7B028E252E741C61ECAC3465C23FFD682CE59BED0695FAA8685FW704F
https://internet.garant.ru/#/document/12125267/entry/180
consultantplus://offline/ref=6E0F0A32CB8AD1943A8E389704AD4943FB5990BDFD48CCDBC691150C6F7C7B028E252E741C61EEAD3165C23FFD682CE59BED0695FAA8685FW704F


23 

 
962 1 16 01203 01 0007 140 Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на общественный 

порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав (штрафы за невыполнение требований и мероприятий в 

области гражданской обороны) 

962 1 16 01203 01 0021 140 Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на общественный 

порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав (штрафы за появление в общественных местах в состоянии 

опьянения) 

962 1 16 01203 01 9000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на общественный 

порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав (иные штрафы) 

962 1 16 01333 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Кодексом  Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области производства и 

оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 

продукции, а также за административные правонарушения порядка 

ценообразования в части регулирования цен на этиловый спирт, 

алкогольную и спиртосодержащую продукцию, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

967 
 

Министерство лесного хозяйства и природопользования Ярославской области 

967 1 16 10123 01 0051 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования 

по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 

муниципальных районов за исключением доходов, направляемых 

на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных 

платежей в случае принятия решения финансовым органом 

муниципального образования о раздельном учете задолженности) 

967 1 16 11030 01 0000 140 

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей 

среде, а также платежи, уплачиваемые при добровольном 

возмещении вреда, причиненного окружающей среде на особо 

охраняемых природных территориях местного значения 

967 1 16 11050 01 0000 140 

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей 

среде, а также платежи, уплачиваемые при добровольном 

возмещении вреда, причиненного окружающей среде (за 

исключением вреда, причиненного окружающей среде на особо 

охраняемых природных территориях, вреда, причиненного водным 

объектам, атмосферному воздуху, почвам, недрам, объектам 

животного мира, занесенным в Красную книгу Российской 

Федерации, а также иным объектам животного мира, не 

относящимся к объектам охоты и рыболовства и среде их 

обитания), подлежащие зачислению в бюджет муниципального 

образования 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=6E0F0A32CB8AD1943A8E389704AD4943FB5990BDFD48CCDBC691150C6F7C7B028E252E741C61EEAD3165C23FFD682CE59BED0695FAA8685FW704F
consultantplus://offline/ref=6E0F0A32CB8AD1943A8E389704AD4943FB5990BDFD48CCDBC691150C6F7C7B028E252E741C61EEAD3165C23FFD682CE59BED0695FAA8685FW704F

